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GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Licitações

Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO Brasília-DF, 01 de setembro de 2022.

 

Processo SEI nº: 00040-00016424/2022-61.

Interessado: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF.

Objeto: Registro de p reços para eventual aquisição de ferramentas (enxada, prumo e outros) , a fim de atender as demandas dos
Órgãos que compõem a estrutura administra�va do Distrito Federal.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 113/2022.

 

À Coordenação de Licitações,

 

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi
adjudicado por esta Pregoeira, segundo o Resultado por Fornecedor (94708888), o Termo de Adjudicação (94709098) e a Publicação
de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (94709295).

2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou consoante a tabela a seguir:

 

EMPRESA: AAZ COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 15.449.518/0001-84

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. PROPOSTA
Validade
Proposta

até:
HABILITAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL
 (R$)

1
***AMPLA CONCORRÊNCIA*** 

ALAVANCA, Descrição: em aço forjado, ponta chata e
aguda, espessura de 1 pol, comprimento de 1,8m.

Unidade 495

 
 
 
 
 
 

94666120
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27/10/2022
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

94654200
94698866
94685188
94685630
94685805
94685912
94686068

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

100,00 49.500,00

2
***COTA RESERVADA*** 

ALAVANCA, Descrição: em aço forjado, ponta chata e
aguda, espessura de 1 pol, comprimento de 1,8m.

Unidade 164 100,00 16.400,00

4
***AMPLA CONCORRÊNCIA*** 

ENXADA, Descrição: em aço, �po lâmina larga, pesando
2.1/2 libras, cabo em madeira aparelhada.

Unidade 1.095 38,00 41.610,00

5
***COTA RESERVADA*** 

ENXADA, Descrição: em aço, �po lâmina larga, pesando
2.1/2 libras, cabo em madeira aparelhada.

Unidade 365 38,00 13.870,00

8
***EXCLUSIVA***

RÉGUA, Descrição: bitubular em alumínio, para pedreiro,
medindo 45x20mm, comprimento de 3m.

Unidade 341 44,00 15.004,00

Valor total da proposta R$ 136.384,00

 

EMPRESA:  COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA  - CNPJ: 31.119.687/0001-02

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. PROPOSTA
Validade
Proposta

até:
HABILITAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL
 (R$)

9 ***EXCLUSIVA***
DISCO DE CORTE, Descrição: medindo 9x7/8x1/8

polegadas, com centro deprimido.

Unidade 120 94687371 27/10/2022 94687243
94699657
94687524
94688048

11,11 1.333,20
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94688360
94687720
94688554

Valor total da proposta R$ 1.133,20

 

EMPRESA: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI  - CNPJ: 19.806.688/0001-20

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. PROPOSTA
Validade
Proposta

até:
HABILITAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL
 (R$)

3

***EXCLUSIVA***
CHAVE DE GRIFO, Descrição: em aço alto carbono forjado,

medindo 24 polegadas, abertura máxima da mandíbula
de 76mm.

Unidade 458

 
94703332

 
27/10/2022

 
94703187
94699345
94703592
94703765
94703952
94704141
94704289

 

82,00 37.556,00

10
***EXCLUSIVA***

DISCO DE CORTE, Descrição: medindo 12x7/8x1/8
polegadas, para policorte.

Unidade 50 19,00 950,00

Valor total da proposta R$ 38.506,00

 

EMPRESA: F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA- CNPJ: 36.330.093/0001-60

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. PROPOSTA
Validade
Proposta

até:
HABILITAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL
 (R$)

6
***EXCLUSIVA***

ESQUADRO, Descrição: magné�co, para processos de
soldagem e corte de peças metálicas, pesando 12Kg.

Unidade 320
 

94704661
 

27/10/2022

 
94704477
94704855
94705540
94705929
94706301
94706579
94706775

22,00 7.040,00

7 ***EXCLUSIVA***
PRUMO, Descrição: em metal, cilíndrico, pesando 2Kg. Unidade 295 44,00 12.980,00

Valor total da proposta R$ 20.020,00 

Valor total adjudicado R$ 196.243,20

Valor total es�mado R$ 391.801,75

 

4. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os
autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização
do Pregão Eletrônico (94708692).

5. Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

 

Patrícia Tameirão de Moura Godinho
Pregoeira

 

1. Ciente e de acordo.

2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

 

Edson de Souza
Coordenador de Licitações

 

1. Ciente e de acordo.

2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal
n.º 10.024, de 2019.

3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP/SCG/SPLAN/SEEC), para as demais providências.

 

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca 
Subsecretária de Compras Governamentais
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Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -
Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 02/09/2022, às 14:52,
conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial
do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1,
Coordenador(a) de Licitações, em 02/09/2022, às 15:58, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO -
Matr.0039782-2, Pregoeiro(a), em 02/09/2022, às 16:00, conforme art. 6º do Decreto n°
36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 94710260 código CRC= 5948471E.
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