

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

Coordenação de Licitações Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 01 de setembro de 2022.

Processo SEI nº: 00040-00016424/2022-61.

Interessado: Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF.

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas (enxada, prumo e outros), a fim de atender as demandas dos

Órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal.

Assunto: Homologação do Pregão Eletrônico nº 113/2022.

À Coordenação de Licitações,

- 1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, segundo o Resultado por Fornecedor (94708888), o Termo de Adjudicação (94709098) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (94709295).
 - 2. O resultado dos itens do referido Pregão ficou consoante a tabela a seguir:

EMPRESA: AAZ COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 15.449.518/0001-84									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
1	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** ALAVANCA, Descrição: em aço forjado, ponta chata e aguda, espessura de 1 pol, comprimento de 1,8m.	Unidade	495			94654200 94698866 94685188 94685630	100,00	49.500,00	
2	***COTA RESERVADA*** ALAVANCA, Descrição: em aço forjado, ponta chata e aguda, espessura de 1 pol, comprimento de 1,8m.	Unidade	164				100,00	16.400,00	
4	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** ENXADA, Descrição: em aço, tipo lâmina larga, pesando 2.1/2 libras, cabo em madeira aparelhada.	Unidade	1.095	94666120	94666120	27/10/2022	94685805 94685912 94686068	38,00	41.610,00
5	***COTA RESERVADA*** ENXADA, Descrição: em aço, tipo lâmina larga, pesando 2.1/2 libras, cabo em madeira aparelhada.	Unidade	365				38,00	13.870,00	
8	***EXCLUSIVA*** RÉGUA, Descrição: bitubular em alumínio, para pedreiro, medindo 45x20mm, comprimento de 3m.	Unidade	341				44,00	15.004,00	
Valor total da proposta								136.384,00	

EMPRESA: COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 31.119.687/0001-02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	
9	***EXCLUSIVA*** DISCO DE CORTE, Descrição: medindo 9x7/8x1/8 polegadas, com centro deprimido.	Unidade	120	94687371	27/10/2022	94687243 94699657 94687524 94688048	11,11	1.333,20	

	Valor total da proposta						R\$	1.133,20
						94688554		
						94687720		
						94688360		
_								

EMPRESA: SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ: 19.806.688/0001-20											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)			
3	***EXCLUSIVA*** CHAVE DE GRIFO, Descrição: em aço alto carbono forjado, medindo 24 polegadas, abertura máxima da mandíbula de 76mm.	Unidade	458	- 94703332	04703333	94703332 27/10/2022	27/10/2022	94703187 94699345 94703592 94703765	94699345 94703592 94703765	82,00	37.556,00
10	***EXCLUSIVA*** DISCO DE CORTE, Descrição: medindo 12x7/8x1/8 polegadas, para policorte.	Unidade	50	94703332	27/10/2022	94703952 94704141 94704289	19,00	950,00			
Valor total da proposta								38.506,00			

	EMPRESA: F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA- CNPJ: 36.330.093/0001-60									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD.	PROPOSTA	Validade Proposta até:	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)		
6	***EXCLUSIVA*** ESQUADRO, Descrição: magnético, para processos de soldagem e corte de peças metálicas, pesando 12Kg.	Unidade	320	94704661	04661 27/10/2022	94704477 94704855 94705540 94705929 94706301 94706579 94706775	22,00	7.040,00		
7	***EXCLUSIVA*** PRUMO, Descrição: em metal, cilíndrico, pesando 2Kg.	Unidade	295				44,00	12.980,00		
Valor total da proposta								20.020,00		
Valor total adjudicado							R\$ 196.243,20			
Valor total estimado							R\$	391.801,75		

- 4. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria propondo a homologação dos procedimentos adotados, em conformidade com o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (94708692).
 - 5. Por se tratar de registro de preços, alerte-se para a abertura do cadastro reserva.

Patrícia Tameirão de Moura Godinho Pregoeira

- 1. Ciente e de acordo.
- 2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG), na forma proposta.

Edson de Souza Coordenador de Licitações

- 1. Ciente e de acordo.
- 2. HOMOLOGO a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
 - 3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP/SCG/SPLAN/SEEC), para as demais providências.

Monise Carrijo Fernandes da Fonseca Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA -Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais, em 02/09/2022, às 14:52, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações, em 02/09/2022, às 15:58, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA TAMEIRÃO DE MOURA GODINHO - $\textbf{Matr.0039782-2}, \textbf{Pregoeiro(a)}, \texttt{em } 02/09/2022, \texttt{às } 16:00, \texttt{conforme art. } 6^{\underline{o}} \texttt{ do Decreto } n^{\underline{o}}$ 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 verificador= **94710260** código CRC= **5948471E**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453

00040-00016424/2022-61 Doc. SEI/GDF 94710260